Landkreis Jerichower Land Der Landrat



Landkreis Jerichower Land - 39281 Burg - Postfach 11 31

Stadt Genthin Der Bürgermeister Marktolatz 3 39307 Genthin

Fachbereich Kinder - Jugend - Familie

Jugendförderung und Kita Auskunft erteilt: Frau Lica Mein Zeichen: 51 15 06

Dienstgebäude: Burg, In der Alten Kaserne 4

Zimmer-Nr.: 203

Telefon: 03921 949-5184 Telefax: 03921 949-5599 E-Mail: jugendamt@lkil.de

Abweichende Sprechzeiten für den o. g. Bereich: Dienstag: 09:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 Uhr Donnerstag: 09:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 Uhr

Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr

Datum

16 Oktober 2017

Ihre Nachricht vom

Ihr Zeichen

Zustimmung zu den Festlegungen von Kostenbeiträgen für Tageseinrichtungen durch den örtlichen Träger der öffentlichen Jugendhilfe

hier: Stadt Genthin

Sehr geehrte Damen und Herren.

den Festlegungen über die Kostenbeiträge für die Benutzung der Tageseinrichtungen der Stadt Genthin ab 01.01.2018 stimme ich zu.

Begründung

Gemäß § 13 Abs. 2 KiFöG LSA ist der Kostenbeitrag durch die Gemeinde festzulegen. Diese Festlegungen bedürfen der Zustimmung des örtlichen Trägers der öffentlichen Jugendhilfe.

Auf der Grundlage des § 12 b KiFöG, hat die Gemeinde in dem das Kind seinen gewöhnlichen Aufenthalt hat, den verbleibenden Finanzbedarf, soweit er nicht von Landes- und Landkreismitteln gedeckt wird, in Höhe von mindestens 50 v. H. zu tragen.

In Folge dessen wurde Ihre Kostenbeitragskalkulation getrennt nach den Betreuungsarten hinsichtlich der Einhaltung des prozentualen Mindestanteils der Gemeinde am verbleibenden Finanzierungsbedarf geprüft.

Nach Prüfung der von Ihnen eingereichten Kostenkalkulation ist ersichtlich, dass im Bereich Kinderkrippe der prozentuale Anteil der Stadt Genthin bei 59,93 %, im Kindergartenbereich bei 60,86 % und im Hortbereich bei 70,07 % liegt.

Die Zustimmung konnte somit erteilt werden.

Sitz und Postanschrift: 39288 Burg Bahnhofstraße 9

Telefon: 03921 949-0 Telefax: 03921 949-9000 Außenstelle: 39307 Genthin

Brandenburger Str. 100 Telefon: 03921 949-0

Sparkasse Jerichower Land IBAN: DE86 8105 4000 0511 0071 16

BIC: NOLADE21JEL Telefax: 03921 949-9000 Steuernummer: 103/144/50006

Bankverbindung:

Homepage: www.lkjl.de E-Mail:

Ilgemeine Geschäftszeiten:

Montag bis Mittwoch: 08:30 Uhr -- 12:00 Uhr 13:00 Uhr - 16:00 Uhr 08:30 Uhr – 12:00 Uhr 13:00 Uhr – 17:00 Uhr Donnerstag: Freitag 08:30 Uhr - 12:00 Uhr

E-Mail-Adresse nur für formlose Mitteilungen ohne elektronische Signatur

Mit freundlichen Grüßen

im Auftrag